РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

о результатах схода граждан в населенном пункте

деревня Киреево Большеачасырского селъского поселения ЗеленодоJIьского

муницип€шъного района Респубпики Татарстан

от 26 ноября 2022г. лъ2

В соответствии со статъями 25.1, 56 Федерального закона от 06,10,2003 Jф

131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправJIения в

российской Федерации), статьей 35 jaKoHa РеСПУбJIИКИ ТаТаРСТаН ОТ 28.07.2004

J\ь45-зрТ ко местном самоуправлении в Республике Татарстан>> составлен

итоговый протокол схода граждан с результатами схода граждан, состоявшегося

10 часоВ 00 минут 26 ноября2О22 года по вопросу: <Согласны ли вы на введение

самообложения в 2о2з году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего

жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного

пункта деревнrI Киреево Болъшеачасырского сельского поселения

Зеленодольского муниципiUIьного района, за исключением инваJIидов 1 группы,

ветеранов Вов и боевых действий, и направлением полученных средств на

решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
_ строителъство контейнерных площадок (приобретение материала, оплата

работ по договору).
согласно протоколу о резупьтатах схода |раждан:
в список участников схода, обладающих избирателъным правом, включено

18 у{астников схода граждан, чисJIо участников схода граждан, принявших

участие в голосовании 15 человек.

По результатам голосования голоса участников схода |раждан

распределились следующим образом :

,u ,Ъr"ц". (Зд)) проголоСовrUIО 15 у{астникоВ схода граждан; за позицию

(ПРоТИВ) проголосоваJIо 0 уlастников схода,

на основании изложенного, сход |раждан решил:
1. Признатъ сход граждан в ,населенном пункте деревня Киреево

Большеачасырского сельского поселениrI Зеленодолъского муницип€Lпьного

района состоявшимся, резулътаты схода граждан - действительными,
2. Признать решение по вопросу: <<согласны ли вы на введение

самообложения в 202з году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего

жителя, зарегистрированного по месту житеJIьства на территории населенного

пункта деревнrI Киреево Большеачасырского сельского поселения

Зеленодольского муницип€UIьного района, за исключением инваJIидов 1 группы,
направлением полчченных средств

ВеТеРаНОВ б\JI' И U()gttыл лчуLч LБуLYL) yL гIсrlrрg,

решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- строительство контейнерных площадок (приобретение материаIIа, оплата

работ по договору)) принrIтым.
з. Обнародоватъ резулътаты схода граждан путем рzlзмещения на

официалъном портаJIе правовой информации Республики Татарстан

(http:фravo.tatarstan.ru) и на портаJIе муниципzUIьных образований Республики

вов боевых действий,

Татарстан В сети Интернет (http.llze|enodolsk.tatarstan.ru), а также на

информационныХ стендаХ Болъшеачасырского селъского поселения по адресам:

с.Бъльшие дчасыры, ул.Щентр€tльн ая, д.46 (здание администрации поселения),

с.БолъшИе Дчасыр"r, уrr.Кооперативная, д.26 (здание сельского дома культуры),

в течение 10 дней со дня принrIтия.
4. Направитъ настоящее решение заместителю главы Большеачасырского

селъскогО поселения Зеленодольского муницип€шьного района Республики

Татарстан для вкJIючеНия в регистр муниципаJIьных нормативных правовых актов

Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе цраждан,
Заместителъ главы Б ольшеачасырского
сельского поселения Зеленодольского
муницип€шьного района

,/r
(подпись)

Гатиятуллин М.Г.